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25 LAT SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
Powiat Lubliniecki w obecnym kształcie powstał w wyniku reformy 
administracyjnej na podstawie Ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie 
powiatowym. Ustawa składa się z 10 rozdziałów, które zawierają 93 artykuły, 
a w nich przepisy ogólne i szczegółowe określające m. in.: zakres działania 
i zadania powiatu, władze powiatu oraz mienie i finanse powiatu.

Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne 
o charakterze ponadgminnym. Organami powiatu są: Rada Powiatu, 
składająca się z radnych oraz Zarząd Powiatu. Pracami Rady kieruje 
wybierany przez radnych Przewodniczący Rady Powiatu.

LUBLINIEC

Pawonków

Kochanowice

Herby

Koszęcin

Boronów

Woźniki

Ciasna

Ustawa o samorządzie terytorialnym od 
1999 roku wprowadziła nowy podział ad-
ministracyjny kraju. Terytorium Polski po-
dzielone zostało na województwa, powia-
ty, gminy mające status miast na prawach 
powiatu oraz gminy. W Polsce obecnie jest 
16 województw, 314 powiatów, 66 miast na 
prawach powiatu, 2477 gmin w tym 302 
gmin miejskich, 711 gmin miejsko-wiej-
skich i 1464 gmin wiejskich. Podział ten 
zastąpił obowiązujący od 1975 roku dwu-
stopniowy podział administracyjny na wo-
jewództwa i gminy. Powiat Lubliniecki jest 
jednym z siedemnastu powiatów ziemskich 
tworzących województwo śląskie. 

W skład Powiatu Lublinieckiego wchodzi 
osiem jednostek administracyjnych: gmina 
miejska – Lubliniec, gmina miejsko – wiejska 
– Woźniki oraz sześć gmin wiejskich: Boro-
nów, Ciasna, Herby, Kochanowice, Koszę-
cin, Pawonków. Łącznie wszystkie te gmi-
ny tworzą powierzchnię 822 km2, którą za-
mieszkuje około 80 tysięcy mieszkańców. 

W związku z wprowadzonym podziałem 
administracyjnym kraju w każdym powie-
cie utworzono Starostwa Powiatowe, bę-
dące jednostkami pomocniczymi, powo-
łanymi w celu wykonywania zadań Zarzą-
du Powiatu. 
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Wojciech Graca

Tomasz Panek Danuta Lampka

Jan Demarczyk  

Franciszek 
Wróbel

Tadeusz KoninaZdzisław 
MagdziarJoachim Smyła

Sylwia Fronczek

Sekretarz Powiatu: 
• Tadeusz Konina (1998 r. – 2002 r.) 
• Franciszek Wróbel (2002 r. – 2004 r.)
• Tadeusz Konina (2004 r. – 2006 r.)
• Danuta Lampka (2006 r. – 2014 r.)
• Sylwia Fronczek (od 2014 r.) 

Skarbnik Powiatu:
• Gabriela Czech (1998 r. – 2007 r.)
• Iwona Sowa (2007 r. – 2009 r.) 
• Jacek Fokczyński (od 2009 r.)

I kadencja (1998 r. – 2002 r.)

• Przewodniczący Rady Powiatu – Edward 
Maniura (do 08.10.2001 r.), później Hen-
ryk Swoboda 

• Wiceprzewodniczący – Marian Cyroń (do 
08.10.2001 r.), później Jan Myrcik 

II kadencja (2002 r. – 2006 r.)

• Przewodniczący Rady Powiatu – Małgo-
rzata Matejczyk (do 01.12.2003 r.), póź-
niej Wojciech Graca 

• Wiceprzewodniczący – Jan Kierat 

III kadencja (2006 r. – 2010 r.)

• Przewodniczący Rady Powiatu – Lidia 
Kucharczyk

• Wiceprzewodniczący – Leszek Matyja 

IV kadencja (2010 r.- 2014 r.)

• Przewodniczący Rady Powiatu – Lidia 
Kucharczyk

• Wiceprzewodniczący – Adam Konina oraz 
Ernest Pogoda

V kadencja (2014 r. – 2018 r.)

• Przewodniczący Rady Powiatu – Jerzy 
Cyrulik 

• Wiceprzewodniczący – Lidia Kucharczyk 
(do 28.10.2015 r.) później Tabor Zygmunt 
oraz Ernest Pogoda

VI kadencji (2018 r. – 2024 r.)

• Przewodniczący Rady Powiatu – Krzysz-
tof Olczyk

• Wiceprzewodniczący- Anita Naczyńska 
oraz Ernest Pogoda 

I kadencja (1998 r. – 2002 r.)

Starosta – Wojciech Graca
Wicestarosta – Joachim Smyła

Pozostali członkowie Zarządu Powiatu:
• Piotr Chmiel (do 29.01.2002 r.), później 

Anna Breguła
• Rufin Majchrzyk 
• Jan Demarczyk
• Kazimierz Bromer 

II kadencja (2002 r. – 2004 r.)

Starosta – Jan Demarczyk (do 09.02.2004 r.)
Wicestarosta – Zdzisław Magdziar 

Pozostali członkowie Zarządu Powiatu: 
• Tomasz Panek
• Krzysztof Kłobus
• Krzysztof Olczyk

Zarząd Powiatu w kolejnych kadencjach: 

II kadencja (2004 r. – 2006 r.)

Starosta –Joachim Smyła (od 09.02.2004 r.) 
Wicestarosta –Tomasz Panek (od 
09.02.2004 r.) 

Pozostali członkowie Zarządu Powiatu:
• Zdzisław Kulej (do 26.04.2004 r.), później 

Rufin Majchrzyk 
• Krzysztof Olczyk
• Andrzej Moj

III kadencja (2006 r. – 2010 r.)

Starosta – Joachim Smyła 
Wicestarosta – Tadeusz Konina

Pozostali członkowie Zarządu Powiatu:
• Zdzisław Kulej (do 06.12.2006 r.), później 

Jerzy Cyrulik
• Bogusław Hrycyk
• Ernest Pogoda (do 29.01.2007 r.), później 

Joanna Jureczko 

IV kadencja (2010 r. – 2014 r.)

Starosta – Joachim Smyła 
Wicestarosta – Tadeusz Konina

Pozostali członkowie Zarządu Powiatu:
• Jerzy Cyrulik
• Krzysztof Olczyk
• Leszek Matyja

V kadencja (2014 r. – 2018 r.)

Starosta – Joachim Smyła 
Wicestarosta – Tadeusz Konina

Pozostali członkowie Zarządu Powiatu:
• Leszek Matyja
• Krzysztof Olczyk  
• Zygmunt Tabor (do 10.12.2014 r.), później 

Marek Wręczycki

VI kadencji (2018 r. – 2024 r.)

Starosta – Joachim Smyła 
Wicestarosta – Tadeusz Konina

Pozostali członkowie Zarządu Powiatu:
• Alojzy Cichowski 
• Rufin Majchrzyk
• Leszek Matyja

Przewodniczący Rady Powiatu:

Bogusław Hrycyk
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- Dołożę wszelkich sta-
rań, by posiadana wie-

dza, doświadczenie, 
współpraca z miesz-
kańcami i personelem 
pozwoliła mi stworzyć 
prawdziwy dom otwar-

ty na drugiego człowieka 
w potrzebie. Położę duży 

nacisk na pozyskanie funduszy z PFRON 
oraz Urzędu Pracy. Postaram się również 
nawiązać współpracę z fundacjami i spon-
sorami celem pozyskania nowych łóżek elek-
trycznych, wózków inwalidzkich i wyposaże-
nia łazienek. Poprawę relacji z najbliższymi 
postaram się osiągnąć poprzez uczestnictwo 
członków rodziny w życiu domu. Postaram 
się też, aby zajęcia terapeutyczne prowa-
dzone były w atrakcyjny sposób. W planach 
mam spotkania z ciekawymi osobami, któ-
re podzielą się z mieszkańcami swoimi pa-
sjami, spotkania z młodzieżą z Klubu Wo-
lontariatu, spotkania dla miłośników śpie-
wu i pasjonatów sportu – mówiła Ewelina 
Małecka, dyrektor Domu Pomocy Spo-
łecznej „Dom Kombatanta”.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej przy 
ul. Kochcickiej – Jerzy Cyrulik jako priorytet 

uznał modernizację infra-
struktury obiektu, m.in. 
instalacji wodociągo-
wej, instalacji elek-
trycznej i centralne-
go ogrzewania. – Będę 
dbał o stałe podnosze-
nie usług opiekuńczych dla 
mieszkańców poprzez wpro-
wadzanie szerszego zakresu usług psycho-
logicznych, większego i bardziej urozmaico-
nego zakresu zajęć terapeutycznych. Ważną 
rolę widzę również w kontaktach z rodzinami 

Uczestnicy zajęć w Powiatowym Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Lublińcu od stycznia mogą 
korzystać z dowozu i odwozu nowym samochodem
Ford Transit Custom codziennie dowozi ok. 30 osób z terenu całego powiatu lubliniec-

kiego. Całkowity koszt zakupu samochodu to 201.597,00 zł.
Zakup ten był możliwy poprzez złożenie wniosku do PFRON przez Gminę Lubliniec 

i częściowemu dofinansowaniu ze środków PFRON w kwocie 100.000,00 zł w ramach Pro-
gramu „Wyrównywanie różnic między regionami III”. Pozostałą część wkładu własnego 
wnioskodawcy przekazał Powiat Lubliniecki w kwocie 40.000,00 zł oraz Stowarzyszenie 
Amicus, działające przy Środowiskowym Domu Samopomocy w wysokości 61.597,00 zł.
 (KA)

Remonty na drogach 
powiatowych
W ramach bieżącego utrzymania 
dróg dokonano pozimowych napraw 
odcinków dróg powiatowych, m.in.:

• ulicy Zachodniej w Lublińcu
• ulicy Hajdy Wawrzyńca w Lublińcu
• ulicy Biała Kolonia w Lublińcu
• drogi relacji Panoszów – gr. powiatu 

(most na rzece Listwarta)
• drogi relacji Ciasna – Dzielna
• drogi relacji Dzielna – Gwoździany
• drogi relacji Pawonków – Koszwice
• drogi granica powiatu – Koszwice – Ko-

śmidry – Lubliniec

• drogi od skrzyżowania z drogą krajową 
nr 11 do gr. powiatu (kier. Krupski Młyn)

• drogi relacji Sadów – Rusinowice
• drogi relacji Sadów – Harbułtowice – 

Droniowice
•  drogi relacji Koszęcin – Cieszowa – Ha-

dra – Chwostek – Lisów
• drogi w Kochanowicach, ul. Wiejska

• drogi relacji Kochanowice – Ostrów – 
Lubockie

Obecnie trwają remonty na drogach:

• Glinica – Brzezinkowe
• Ciasna – Molna
• Ciasna – Jeżowa

Zarząd Powiatu powierzył stanowiska dyrektorów w dwóch 
domach pomocy społecznej
Po przeprowadzonych konkursach na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Dom 
Kombatanta” i Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kochcickiej w Lublińcu, Zarząd Powiatu 
powierzył te stanowiska odpowiednio Ewelinie Małeckiej i Jerzemu Cyrulikowi.

mieszkańców, kontynuowaniu pikników rodzin-
nych, pikników z udziałem innych domów po-
mocy społecznej z makroregionu. Istotną dla 
mnie sprawą jest również szeroko rozumiany 
dialog z wszystkimi pracownikami, a w szcze-
gólności z tymi, którzy wykonują swoją trud-
ną i ciężką pracę bezpośrednio z mieszkańca-
mi. Chciałbym również rozszerzyć kontakty 
z firmami i instytucjami powiatowymi dla do-
bra mieszkańców Domu – poinformował nas 
dyrektor Domu.

Aneta Konieczny

(red.)

DPS „Dom Kombatanta” w Lublińcu DPS przy ul. Kochcickiej w Lublińcu
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Podziękowali za wrażliwość społeczną
Anita Naczyńska – 
wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu i starosta Joachim Smyła 
podziękowali wszystkim, którzy 
zaangażowali się w organizację 
bezpłatnych zajęć podczas zimowego 
wypoczynku w ramach projektu 
Nasz Powiat – Nasze Pasje. 

Projekt zainicjowany przez Anitę Naczyń-
ską zakładał organizację bezpłatnych zajęć 
podczas letnich wakacji, teraz rozszerzony 
został również o ferie zimowe. W zimowej 
edycji wzięły udział 24 podmioty, które zor-
ganizowały m.in.: zajęcia sportowe, fotogra-
ficzne, językowe, taneczne, konsultacje ko-
smetologiczne i zabiegi na ciało.

- Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się 
do projektu. To wielka radość, kiedy te same 
cele i wyznawane wartości mogą łączyć lokal-
ną społeczność – mówił podczas spotkania 
starosta Joachim Smyła.

- Swoim zaangażowaniem udowodniliście 
Państwo, że społeczność lokalna może ak-
tywnie wpływać na jakość życia w powiecie, 
a ferie spędzane w domu wcale nie muszą być 
nudne. Mamy nadzieję, że podjęte przez Pań-
stwa działania przyczynią się do rozwoju za-
interesowań mieszkańców naszego powia-
tu, a w przyszłości zaowocują również więk-
szą wrażliwością społeczną – podsumowała 
Anita Naczyńska, wiceprzewodnicząca Ra-
dy Powiatu w Lublińcu.

(KA)

W zimowej edycji projektu Nasz 
Powiat – Nasze Pasje byli z nami:

• Akademia Małego Inżyniera w Lu-
blińcu

• Akademia Możliwości Centrum Eko-
logiczno – Edukacyjne w Hadrze

• Czesława Włuka
• Dom Kultury w Koszęcinie
• Dom Kultury w Strzebiniu
• Fitklinika.pl
• Gminne Centrum Kultury i Informa-

cji w Kochanowicach
• Gminny Ośrodek Kultury w Boronowie
• Gminny Ośrodek Kultury w Herbach
• Komenda Powiatowa Państwowej Stra-

ży Pożarnej w Lublińcu
• Lubisfera – Rozrywkowy Park Spor-

towy
• Maria Łapok MARY KOBIDO UP
• OS SKAJDAJWERNIA
• Publiczna Poradnia Psychologiczno-

-Pedagogiczna w Lublińcu
• Sala Zabaw Wesołe Miasteczko
• Sieć Szkół Językowych Naczyńscy
• STB Energia Lubliniec
• Studio Biomasażu Joanna Adamowicz
• Śląski Klub Karate i Kick -Boxingu
• Vita Center
• X -KINETIC
• Yasumi Lubliniec
• Zespół Parków Krajobrazowych Woje-

wództwa Śląskiego w Kalinie
• Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”

Posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska 
i Przedsiębiorczości Rady Powiatu w Lublińcu
Ostatnie posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Przedsiębiorczości Rady 
Powiatu w Lublińcu w składzie: Grzegorz Dyla, Błażej Niedźwiedź, Jerzy 
Orszulak, Andrzej Domagała odbyło się w Nadleśnictwie Koszęcin.
Ze strony Nadleśnictwa 

w spotkaniu uczestniczy-
li: Kazimierz Michalski, 
Zbigniew Znojek, Robert 
Gorzelak, Dariusz Golis, 
Krzysztof Mrówka, Jacek 
Haładaj i Michał Sobala. 
Starostwo reprezentował 
naczelnik Wydziału Ochro-
ny Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa Tadeusz Toma.

Omówiono spraw y 
związane z zarządzaniem 
i gospodarką leśną lasów, 
nad którymi nadzór spra-
wuje starosta.

- Byliśmy również na te-
renie Rezerwatu Mikuliny, 
mieliśmy okazję zobaczyć 
siedliska leśne od suchych 
po bagienne oraz różne formy 
gospodarki leśnej – mówił 
Grzegorz Dyla, przewod-
niczący Komisji Ochrony 
Środowiska i Przedsiębior-
czości. – Bardzo ważne jest, abyśmy wspólnie dbali o nasze lasy i środowisko naturalne, dlatego 
spotkania takie jak to są niezwykle istotne. Dziękujemy za cenne informacje i wskazówki doty-
czące planów urządzania lasów oraz gospodarki leśnej w powiecie lublinieckim. Mamy nadzieję, 
że nasza współpraca będzie owocna i przyniesie pozytywne rezultaty dla naszego środowiska.

(KA)
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W obcej skórze czyli z empatią dla osób starszych
Uczniowie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu uczestniczyli w ciekawym eksperymencie – 
mieli okazję wypróbować urządzenie, tzw. „symulator starości”, który pozwala odczuć zmiany związane ze starością. 

- Jako słuchaczka Szkoły Policealnej na kierunku opiekun medycz-
ny, miałam okazję doświadczyć czym jest starość!! Założyłam na siebie 
symulator, który jest wyposażony w obciążniki na ręce i nogi, kamizel-
kę, również z obciążnikami, słuchawki na uszy, okulary. To urządzenie 
pozwoliło mi doświadczyć tego, jak to jest gdy się słyszy szum w uszach, 
całe ciało jest ociężałe i ledwo można się poruszać. Zestaw okularów po-
zwolił mi zobaczyć albo i nie zobaczyć, jak to jest przy różnych wadach 
wzroku tj. zaćma, jaskra, retinopatia barwnikowa, retinopatia cukrzyco-
wa, zwyrodnienie plamki żółtej. Koleżanki powiedziały mi, że poruszam 

się jak prawdziwa, schorowana staruszka i tak właśnie w tym „mundur-
ku” się czułam!! Jaka jest moja refleksja po tym doświadczeniu? Myślę, 
że w naszym kraju nie mówi się o starości, nie uczą nas szacunku do niej, 
cierpliwości i empatii. Osoby w starszym wieku często postrzegane są 
jako „zużyty mebel”. Codziennie spotykam takie osoby, mijam je w ko-
rytarzu, pozdrawiam i lecę, a one wolniutko drepczą i się nie skarżą, bo 
i kto chce ich słuchać… Uczę się do zawodu opiekuna, być może w przy-
szłości będę pracowała z ludźmi starszymi – dzieliła się swoimi odczu-
ciami Katarzyna Imiołczyk. (red.)

Dzieci odwiedziły Starostwo Powiatowe
Uczniowie klasy Ia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Lublińcu oraz klasy IIa i IIb Zespołu Placówek 
Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie wraz z opiekunami odwiedzili Starostwo Powiatowe. 

Podczas wizyty w Powiatowym Ośrodku Geodezji i Kartografii 
dzieci zapoznały się z różnymi rodzajami map ze swojej miejsco-
wości, zarówno tymi w postaci analogowej, jak i cyfrowej. Z zacie-
kawieniem przyglądały się mapom i identyfikowały na nich zna-
ne sobie obiekty, takie jak ulice i budynek kościoła. Na przykładzie 
domu jednego z uczniów zobaczyły, jak w łatwy sposób, za pomo-
cą oprogramowania komputerowego, można znaleźć na mapie cy-
frowej dany obiekt i odczytać informacje o nim.

Następnym punktem programu wycieczki był Wydział Fun-
duszy i Rozwoju, gdzie mali goście usłyszeli o kierunkach rozwo-
ju powiatu i pozyskiwaniu funduszy z Unii Europejskiej i innych 
źródeł zewnętrznych.

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Architektury – Tomasz Kle-
cha pokazał dzieciom przykładowy projekt dokumentacji budynku 

mieszkalnego, natomiast naczelnik Wydziału Komunikacji, Dro-
gownictwa i Transportu – Marek Wręczycki wyjaśnił młodym lu-
dziom, jakimi sprawami zajmują się pracownicy kierowanego przez 
niego wydziału. Dzieci dowiedziały się więc o rejestracji pojazdów, 
wydawaniu praw jazdy i zgłaszaniu sprzedaży pojazdów.

Uczniowie odwiedzili również Wydział Informacji, Promocji  
i Kultury, gdzie zapoznali się z wydawnictwami Powiatu i  sym-
boliką herbu powiatu lublinieckiego.

Wycieczka dotarła również do sali posiedzeń Zarządu Powiatu 
i gabinetu starosty, gdzie dzieci miały okazję zobaczyć pamiątko-
we zdjęcie wykonane podczas wizyty marszałka Józefa Piłsudskie-
go w 1922 r. w budynku Starostwa Powiatowego. Szanownego go-
ścia przywitał w tamtym czasie ówczesny starosta Kazimierz Nie-
golewski. Aneta Konieczny
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Wizyta na Politechnice Śląskiej
Uczniowie z klas 3 TI, 3 TBM, 4 TBM oraz 5 TIp z Zespołu Szkół Ogólnokształcąco 
– Technicznych w Lublińcu uczestniczyli w wycieczce na Politechnikę Śląską. 

Na Wydziale Mechanicznym Technologicznym uczniowie zo-
stali przywitani przez panią dr hab. Agatę Śliwę, która przedstawi-
ła bogatą ofertę Uczelni, w tym studia dualne i współpracę Uczel-
ni z Śląską Strefą Ekonomiczną. Z młodzieżą spotkał się również 
prodziekan Wydziału Mechanicznego Technologicznego dr hab. 
inż. Damian Gąsiorek. Następnie młodzież wysłuchała wykładu 
„Centrum Przemysłu 4.0 Politechniki Śląskiej”. Później uczniowie 
uczestniczyli w trzech przygotowanych dla nich miniwarsztatach, 
ze szczególnym uwzględnieniem stacji diagnostycznej przekazanej 
Uczelni przez firmę APAGROUP. Mogli też podziwiać innowacyjny 
łazik marsjański Silesian Phoenix III zbudowany przez studentów 

Politechniki Śląskiej.
Uczniowie odwiedzili również Wy-

dział Automatyki, Elektroniki i Informatyki. 
Tam wzięli udział w wykładzie „To takie logiczne! 
Czyli jak zacząć przygodę z projektowaniem chipów” dra hab. inż. 
Roberta Czerwińskiego, następnie zwiedzili Laboratorium Wirtu-
alnego Latania.

Wyjazd został zorganizowany przez Dorotę Budzik, Grażynę Ka-
czorowską i Daniela Łodzińskiego. Pobyt na Uczelni i przygotowa-
ne zajęcia poszerzyły wiedzę uczniów o Uczelni i zachęciły do dal-
szego rozwoju. (red.)

Jury wyłoniło zwycięzców 
Powiatowego Konkursu 
„Autyzm – by wiedzieć więcej”
W Starostwie Powiatowym w Lublińcu odbyło się posiedze-

nie Komisji Konkursowej w składzie: Ilona Kozioł - dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu, przewodni-
cząca Komisji Konkursowej, Aleksandra Graca - dyrektor Poradni 
Psychologiczno -Pedagogicznej w Lublińcu, pedagog, specjalista 
ds. autyzmu, Marzena Zając -nauczyciel plastyki w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno -Wychowawczym w Lublińcu, Sylwia Kansy- na-
uczyciel języka polskiego w Zespole Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza 
w Lublińcu i Ireneusz Gimiński - autor publikacji „Wautyzmwzięci”.

W tegorocznej edycji konkursu uczniowie mieli okazję przedsta-
wić prace w dwóch kategoriach: praca plastyczna i praca literacka.

Po burzliwych dyskusjach jury wyłoniło zwycięzców:

kategoria – praca plastyczna

uczniowie szkół podstawowych
• I miejsce: Dominik Ścieżka – Młodzieżowy Ośrodek Wychowaw-

czy w Herbach
• II miejsc: Julian Gajda – Katolicki Zespół Szkolno -Przedszkolny w 
• Lublińcu
• III miejsce: Kimberly Niedźwiedź –Szkoła Podstawowa w Sadowie
• Wyróżnienie: Aleksy Bielacha – Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Lubecku

uczniowie szkół ponadpodstawowych
• I miejsce: Oliwia Więczek – Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu
• II miejsce: Zuzanna Olszak – Miejski Dom Kultury w Lublińcu
• III miejsce: Karol Gryz – Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy 

w Lublińcu
• Wyróżnienie: Helena Popielarz – Specjalny Ośrodek Szkolno-

-Wychowawczy w Lublińcu

kategoria – praca literacka

uczniowie szkół podstawowych
• I miejsce: Marika Starostecka – Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu
• II miejsce: Kacper Jędrzejewski – Specjalny Ośrodek 
• Szkolno -Wychowawczy w Lublińcu
• III miejsce: Wiktoria Adamek – Szkoła Podstawowa w Sadowie
• Wyróżnienie: Paweł Brodziak – Zespół Szkolno -Przedszkolny 

w Herbach

uczniowie szkół ponadpodstawowych
• I miejsce: Daria Borszcz – III Liceum Ogólnokształcące im. prof. 

Zbigniewa Religi w Lublińcu
• II miejsce: Nadia Klein – III Liceum Ogólnokształcące im. prof. 

Zbigniewa Religi w Lublińcu
• III miejsce: Bartłomiej Kuciński – Zespół Szkół Ogólnokształcąco-

-Technicznych w Lublińcu
• Wyróżnienie: Paulina Olek – III Liceum Ogólnokształcące im. 

prof. Zbigniewa Religi w Lublińcu
W Starostwie Powiatowym w Lublińcu będzie można obejrzeć 

wystawę pokonkursową nadesłanych na konkurs prac.

- Autyzm to zaburzenie rozwojowe z przewlekłymi symptomami, któ-
re pojawiają się w dzieciństwie. Objawy autyzmu widoczne są w trzech 
sferach: komunikacji, interakcjach społecznych oraz powtarzalnych, 
stereotypowych wzorcach zachowania. Każda osoba ze spektrum au-
tyzmu przejawia charakterystyczne zachowania i cechy, które w du-
żym stopniu wpływają na jej życie, czasami prowadząc do społecz-
nej izolacji. Osoby autystyczne mogą jednak funkcjonować w bardzo 
różny sposób – profil objawów i ich nasilenie są bardzo zróżnicowane 
– wyjaśniała Aleksandra Graca, dyrektor Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej w Lublińcu, pedagog, specjalista ds. autyzmu.

Helena Popielarz Spe-
cjalny Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy 
w Lublińcu

Julian Gajda  Kato-
licki Zespół Szkolno-
-Przedszkolny im. św. 
E. Stein w Lublińcu

Oliwia Więczek  Ze-
spół Szkół Zawodo-
wych w Lublińcu

Aneta Konieczny
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Nocny Turniej Oldbojów
W hali sportowej w Zespole Szkół nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Lublińcu odbyła się kolejna edycja 
Nocnego Turnieju Piłki Halowej Oldbojów. 
W zawodach brało udział 6 drużyn piłkarskich: Sokol Sluzovi-

ce (Czechy), RKS Radomsko, TKKF Pedagog, Orzeł Psary/Babieni-
ca oraz Sparta I Lubliniec i Sparta II Lubliniec. Powiat lubliniecki 
reprezentowali: wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Anita Naczyń-
ska oraz prezes Podokręgu Lubliniec Śląskiego Związku Piłki Noż-
nej Krzysztof Olczyk.

Klasyfikacja końcowa przedstawia 
się następująco:

• Sparta I Lubliniec 
• RKS Radomsko
• TKKF Pedagog
• Orzeł Psary-Babienica 
• Sokol Sluzovice 
• Sparta II Lubliniec

Najlepszy strzelcem okazał się Bo-
gusław Borowiec (Sparta I Lubliniec) – 6 
bramek, najlepszym bramkarzem – Arka-
diusz Grati (TKKF Pedagog), a najlepszym za-
wodnikiem- Leon Osadnik (Orzeł Psary-Babienica).

9 marca br. odbyły się Halowe Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Powiatu Lublinieckiego, 
które zostały rozegrane po raz pierwszy według 
ogólnopolskiego regulaminu zatwierdzonego 
przez zarząd główny Związku OSP RP. 

Do rywalizacji, swoje drużyny zgłosiło 8 gmin powiatu lubliniec-
kiego. Młodzi strażacy mieli do pokonania tor przeszkód 4x10 me-
trów, na którym musieli wykazać się sprawnością fizyczną i znajo-
mością armatury pożarniczej. Wielkie zaangażowanie i sumienność 
wykonania wszystkich ćwiczeń pozwoliły na ocenę i zestawienie 
końcowej klasyfikacji, która przedstawia się następująco:

Kategoria – drużyny dziewczęce:

• I miejsce – MDP Woźniki,
• II miejsce – MDP Koszęcin,
• III miejsce – MDP Lisowice gmina Pawonków,
• IV miejsce – MDP Dzielna gmina Ciasna,
• V miejsce – MDP Kalina gmina Herby,
• VI miejsce – MDP Boronów,
• VII miejsce – MDP Olszyna gmina Herby.

Kategoria – drużyny chłopięce:

• I miejsce – MDP Solarnia gmina 
Pawonków,

• II miejsce – MDP Woźniki,
• III miejsce – MDP Jeżowa gmi-

na Ciasna,
• IV miejsce – MDP Boronów,
• V miejsce – MDP Olszyna gmina 

Herby,
• VI miejsce – MDP Kochcice,
• VII miejsce – MDP Lubliniec.

Kategoria – indywidualnie dziewczęta:

• I miejsce – Weronika Starczewska Woźniki,
• II miejsce – Emilia Wałęga Jeżowa,
• III miejsce – Oliwia Miłek Lisowice.

Kategoria – indywidualnie chłopcy:

• I miejsce – Konrad Maruszczyk Woźniki,
• II miejsce – Maciej Maksyś Woźniki,
• III miejsce – Szymon Wójcik Solarnia.

Zwycięskie drużyny w grupie dziewcząt i chłopców będą repre-
zentowały powiat lubliniecki w zawodach wojewódzkich. Gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów!

(red.)

Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

(red.)
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W turnieju wzięło udział aż 42 zawodników i zawodniczek. Po-
mysłodawcami i organizatorami turnieju był LKS Lotki Śląsk Ko-
szęcin. Do rozgrywek zgłosiły się również kluby o wieloletniej tra-
dycji, m. in: BKS Kolejarz Częstochowa, MKS Dwójka Blachownia, 
STB Energia Lubliniec, UKS Ósemka Tarnowskie Góry.

Wyniki przedstawiają się następująco:

Grupa młodsza:
• I miejsce: Bindryn Emilia (Niezrzeszona)
• II miejsce: Sikorska Ada (MKS Dwójka Blachownia)
• III miejsce: Jaworska Barbara (UKS Ósemka Tarnowskie Góry)

Grupa średnia:
• I miejsce: Popczyk Tomasz (Niezrzeszony)
• II miejsce: Zyzik Mateusz (UKS Ósemka Tarnowskie Góry)
• III miejsce: Szpak Pola (BKS Kolejarz Częstochowa)

Grupa starsza:
• I miejsce: Stelmaszczyk Martyna (BKS Ko- lejarz Częstochowa)
• II miejsce: Fronczek Michał (LKS Lotki Śląsk Koszęcin)
• III miejsce: Sadek Natasza (STB Energia Lubliniec)

- Dziękuję wszystkim zawodnikom za udział w turnieju, trenero-
wi Grzegorzowi Wójcikowi, który podjął się trudu organizacji turnie-
ju, wszystkim Rodzicom zawodników zaangażowanych w organizację 
przedsięwzięcia oraz przybyłym kibicom, bez których nie byłoby tak 
fantastycznej atmosfery. Wasza determinacja i pasja do gry były inspi-
rujące, a każdy pojedynczy mecz był pełen emocji i zaangażowania. Je-
stem pod wrażeniem poziomu gry, jaki zaprezentowany został podczas 
turnieju – podsumował Tadeusz Konina wicestarosta lubliniecki.

Na zakończenie wicestarosta Tadeusz Konina wraz z wójtem Gmi-
ny Koszęcin – Zbigniewem Seniowem, wręczyli dyplomy i puchary.

(red.)

Turniej Badmintona w Koszęcinie
Turniej Badmintona pod patronatem Starosty Lublinieckiego rozegrano na hali sportowej 
w Koszęcinie. Wysoki poziom w rozgrywkach oraz panująca atmosfera przyniosły przybyłym 
kibicom wiele radości.

Otwarcie obiektu sportowego 
LKS Jedność Boronów 
23 marca miało miejsce uroczyste otwarcie 
budynku klubowego LKS Jedność Boronów. 
Chwila ta jest dla społeczności Gminy Boronów 
niezwykle istotna, gdyż stanowi podsumowanie 
procesu realizacji wielofunkcyjnego obiektu.
Wśród wielu udogodnień w budynku znajduję się siłownia, sau-

na czy kręgielnia. 
Piłkarze oraz działacze mają piękny i funkcjonalny obiekt, któ-

ry jest zapowiedzią kolejnych sukcesów sportowych!
Całkowity koszt inwestycji – 9.196.796,10 zł brutto. 
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu „Polski Ład” to kwo-

ta 6.840.792,85 zł.
(OK), fot.: Grzegorz Sowa


